О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию
медицинских и фармацевтических услуг № 14 от 11 июля 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Андрющенко Анатолию Юрьевичу - №2998, территория
деятельности -  г. Кара-Балта, ул. Ленина, 21-1,2.
Вид деятельности: проведение психотерапии в амбулаторных условиях.
2. ИП Турсунбаеву Насиру Джыргалбаевичу - №2999, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Джамгерчинова, 291.
Вид деятельности: диагностика и лечение наркологических заболеваний в
амбулаторных условиях.
3. ИП Буназаровой Замире Камалдиновне - №3000, территория
деятельности -  Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Достук, ул. А.
Назарматова.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
4. ИП Мусаеву Махмутжону Махамагжановичу - №3001, территория
деятельности -  г. Ош, ул. 8-е Марта, д. 14.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
ортопедического профиля в амбулаторных условиях (на 1
5. ИП Шариповой Матлюбе Шакировне - № 3 ( Щ территория
деятельности -  ОШская обл., г. Узген, ул. Ленина.
Вид деятельности: оказание услуг семейного врача/
условиях.

Министр
«

гиев
2016 г.

6. ИП Каримову Нургазы Аскарбековичу - №3003, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Исанова, 118.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического, ортопедического и хирургического профилей в
амбулаторных условиях (на 2 кресла).
7. ИП Талиповой Гульнаре Токтосуновне - №3004, территория
деятельности -  г. Каракол, ул. Абдрахманова, д. 125, кв. 81-82.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических заболеваний в
амбулаторных и условиях дневного стационара (на 2 койки).
8. ИП Чоюбекову Нурболоту Токторалиевичу - №3005, территория
деятельности -  г. Жалал-Абад, ул. Н. Айтматова, 11а.
Вид деятельности: диагностика и лечение дерматовенерологических
заболеваний в амбулаторных условиях.
9. ИП Кузьмину Сергею Геннадьевичу - №3006, территория деятельности
-  г. Бишкек, 5 мкр.,д. 16/2.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических, урологических,
терапевтических заболеваний, проведение УЗ-диагностики в амбулаторных и
условиях дневного стационара (на 2 койки).
10. ОсОО “БИОУСМИР” - №3007, территория деятельности -  г. Бишкек, 5
мкр., д. 56а.
Вид деятельности: проведение иглорефлексотерапии в амбулаторных
условиях.
11. ОсОО “Дента Плюс” - №3008, территория деятельности -  Ошская обл.,
г. Узген, ул. Манаса, б/н.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
12. ОсОО “Дива-Эффект” - №3009, территория деятельности -  г. Бишкек,
ул. Раззакова, 15; ул. Токтогула, д. 169, кв. 32.
Вид деятельности: проведение косметологических процедур в амбулаторных
условиях.
13. ОсОО “СБТ групп” (“SBT group») - №3010, территория деятельности -
г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 190/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических, терапевтических,
дерматовенерологических и гинекологических заболеваний, проведение УЗ-
диагностики в амбулаторных условиях.
14. ОсОО “Центр Слуха и Речи Мединкус” - №3011, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Тыналиева, д. 2/6.
Вид деятельности: диагностика и лечение оториноларингологических
заболеваний в амбулаторных условиях.
15. ОсОО “Медицинский центр-Нур” - №3012, территория деятельности -
г. Ош, ул. Алиева, д. 12е.
Вид деятельности: диагностика
кардиологических заболеваний

и лечен терапевтических
(проведен .>«-адгар1рафии)

“ ----  I т'

и
и

.'•I W  .4

Щ
■JR. А.Батыралиев

2016 г .

физиотерапевтических процедур в амбулаторных и стационарных условиях
(на 46 коек).
16. ОсОО “Дордой-Офтальмик-Сервис” - №3013, территория деятельности
-  г. Бишкек, ул. Фучика, 3.
Вид деятельности: диагностика, консервативное и оперативное лечение
заболеваний органов зрения, с оказанием анестезиологических пособий в
амбулаторных и стационарных условиях (на 4 койки).
17. ОсОО “Евролаб”, территория деятельности -  г. Бишкек, пер.
Геологический, 19.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико
биохимических, ИФА и ПЦР исследований) в амбулаторных условиях.
Внести в перечень;
Приемный пункт забора и сбора биоматериала:

1. г. Бишкек, пр. Мира, 55-1;
2. г. Бишкек, ул. Московская, 219.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность
следующим физическим и юридическим лицам:

48

1. ОсОО «Арника Плюс» - 4806, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Жданова, 29а (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Сеит трейд» - 4807, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Маевка, ул. Полевая,
(производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация лекарственных средств.
3. ИП Сайпаковой Бурулсун Капаровне - 4808, территория деятельности
КР,
- г. Бишкек, мкр. Асанбай, 52/16 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Бифарм» - 4809, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Молодой Гвардии/ул. Токтогула, 244/24 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Киевская, 96 Лит «А» (аптечный склад);
-г. Бишкек, ул. Матросова, 1а (производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация лекарственных средств.
5. ИП Шамши кызы Алтынай - 4810, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., Кадамжайский р-н, с/у Халмион, с. Халмион,
ул. А.Орозбекова, 114в (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Эликсир-Фарм» - 4811, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Шамсинская, 38/14 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств/
7. ИП Алиевой Раисе Абдрасуловне - 4812, т^эрйТОрйя
- Чуйская обл., г. Кемин, ул. Жибек-Жолу, 74 (а

ятрльности КР,
: \

А.Батыр&пиев
2016 г.

Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Алымбековой Дамире Тынычбаевне - 4813, территория
деятельности КР,
- Нарынская обл., Ак-Талинский р-н, с. Баетова, ул. Манаса, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ИП Кайназаровой Маржан Мудиновне - 4814,_____территория
деятельности КР,
- Ыссык-Кульская обл., Тонский р-н, с. Боконбаево, ул. Б. Мамбетова, 146
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ИП Баялиевой Адисхан Бекбулатовне - 4815,_____территория
деятельности КР,
-Ыссык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Ж. Султанова, 58 (аптека);
-Ыссык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Ш. Кулакунова, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ОсОО «Нуржан» - 4816, территория деятельности КР,
-Ыссык-Кульская обл., Ыссык-Кульский р-н, с. Бостери, ул. А. Мамытова,
121/К (аптека);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие
фармацевтические организации:

1. ОсОО «Баары дары», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Суюмбаева, 142 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Рахат-Юг-Фарм», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Базарная, 11-3 (аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ош, ул. К. Датка, 83 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Илим-Фарм», территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Лебединовка, пр. Победы, 287
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «НЕМАН - ФАРМ», территория деятельности - КР,
- Баткенская обл., г. Баткен, ул. М. Салихов (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

приказа возложить на

Т.А. Батыралиев

IV. Контроль за исполнением настоящего
заместителя министра Горина О.В.

Министр